
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Verordening 
rekenkamercommissie Ridderkerk 2015  

Datum vergadering: 
23 april 2015 

Kenmerk 
156796 

Commissie: n.v.t.   Openbaar 

BBVnummer: 156787 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van het Presidium van 30 maart 2015; 

overwegende dat het lidmaatschap van de huidige leden eindigt op 1 juni 2015 en de vormgeving en 

inrichting van de rekenkamerfunctie opnieuw tegen het licht is gehouden; 

gelet op artikel  81oa van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

1. Vast te stellen de Verordening rekenkamercommissie Ridderkerk 2015. 

2. Te herbevestigen het besluit dat het jaarsaldo van het budget van de rekenkamercommissie, tot 
een maximum van € 10.000,- wordt toegevoegd aan het budget voor het volgende jaar. 

3. Het budget voor de rekenkamercommissie met € 10.000,- te verhogen met ingang van 1 januari 
2016 door een verschuiving binnen het raadsbudget (accountantsdiensten). 

4. Een selectiecommissie in te stellen bestaande uit de raadsleden mevrouw F. Fräser en de heer J. 
Ipskamp en de griffier, bijgestaan door de plaatsvervangend griffier. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 23 april 2015 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


